СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕГНУТОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 «О  внесении  изменений  в  решение Совета депутатов Нижнегнутовского сельского поселения от 11.03.2010 г. № 6/4 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Нижнегнутовского   сельского поселения Чернышковского муниципального района» (в ред. решений Совета депутатов от 31.05.2010 №13/7, от 15.05.2011 № 13/5 и от 25.08.2011 г. № 20/10)
Принято советом депутатов Нижнегнутовского   сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области 15 декабря 2014 г.

          В соответствии с  Федеральным законом от 14 октября 2014 г. N 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Совет депутатов Нижнегнутовского  сельского поселения Чернышковского муниципального района Волгоградской области решил:
         1. Внести в Положение   о муниципальном  земельном  контроле на территории Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района,  утвержденное  Решением Совета депутатов Нижнегнутовского    сельского поселения  от 11.03.2010 № 6/4 (далее по тексту – Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции: «Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим (физическим) лицом в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами Нижнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района,  устанавливающим права и обязанности в области земельных отношений».

1.2. Подпункт 3.6.1 Положения изложить в следующей редакции: «Наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, гражданина, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями, место жительства гражданина».
1.3. Подпункт 3 пункта 4.3.1 Положения изложить в следующей редакции: «3)наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».

1.4. Подпункт 5 пункта 2.2 Положения – исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Нижнегнутовского сельского поселения в сети интернет по адресу: www.adminng.ucoz.ru.

№   23/10

15.12. 2014
Глава Нижнегнутовского

сельского поселения                                                                          В.М.Гасинец

.